



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,83	KG	1,95	1,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,57	KG	0,99	2,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,25	KG	2,95	6,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	13,45	39,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,542	UN	5,95	15,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA BORRACHA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	5,00	PC	13,40	67,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	82,06	82,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	169,29	169,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	78,95	78,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	UN	15,30	91,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR DE FREIO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN.	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO EMBREAGEM	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC.	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA DO FREIO TRANSMISSÃO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	116,00	116,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	UN	1,79	7,16



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE REGULAGEM	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	30,51	30,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALAVANCA REGULADOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	21,82	43,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE REGULAGEM	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	31,45	31,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	1,49	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO DE REGULAGEM COMPLETO SETOR DIREÇÃO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	27,93	27,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRANTE DE REGULAGEM	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	23,19	23,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	12,52	25,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE EMBREAGEM	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN.	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLATO DE EMBREAGEM	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN.	900,00	900,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RESERVATÓRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SENSOR ROTAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	63,00	63,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELÉ AUXILIAR DNI-0102	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	8,20	8,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONFECÇÃO DE TORRES EÓLICAS EM MINIATURA	GLÓRIA DE FÁTIMA GONÇALVES CARON	719.013.619-34	31,00	UN	17,00	527,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SETOR CAIXA DIRECAO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC.	260,00	260,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA DE BANDEJA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	18,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	17,00	51,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARBITRAGEM JOGOS DE FUTBOL	ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CA	09.107.081/0001-06	65,00	PRS	104,00	6.760,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRÉ-FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	203,45	203,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	56,00	56,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	185,60	185,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	101,50	101,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO DE CARROCERIA	EDJAN TEREANCIO DA SILVA - ME	11.438.984/0001-03	4,00	UN.	60,00	240,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA ACRILICA	EDJAN TEREANCIO DA SILVA - ME	11.438.984/0001-03	1,00	M	76,00	76,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PERFIL LAMINADO PLANO	EDJAN TEREANCIO DA SILVA - ME	11.438.984/0001-03	1,00	UN.	2.980,00	2.980,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APROVEITAMENTO DE SUCATA	FERRO VELHO RAMOS LTDA	10.202.812/0001-73	750,00	KG.	2,00	1.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO/CONCERTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PRS	185,00	185,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,32	KG	1,95	0,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,37	3,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,306	UN	5,95	13,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,84	KG	13,45	24,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	1,99	4,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,62	KG	0,99	2,59
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	APARABARRO CORREIA 60 CM - METRO	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	2,00	UN.	53,00	106,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFEIÇÕES	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	98,50	98,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PRESTAÇÃO DE SERV.	02.909.045/0001-09	1,00	UN	1.566,00	1.566,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,02	KG	1,99	4,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,09	KG	1,95	2,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,83	KG	13,45	38,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,584	UN	5,95	15,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	0,99	2,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE EIXO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	196,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA ALTERNADOR CUMINS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	114,40	114,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	6,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	126,80	126,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	KIT ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,85	18,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	138,00	138,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	UNHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	56,00	224,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	154,00	154,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	653,00	653,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRUCK	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	1,00	UN	46,20	46,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAXEIRA	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	1,00	PC	1,58	1,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN	0,55	1,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO CENTRO	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN.	5,50	11,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN	6,14	12,28
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN	9,72	19,44



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRUCK	TRUKAM IMPLMANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	1,00	UN	24,80	24,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRUCK	TRUKAM IMPLMANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	1,00	UN	39,03	39,03
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRUCK	TRUKAM IMPLMANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN	73,52	147,04
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	TRUCK MECÂNICA JL LTDA	09.110.257/0001-70	1,00	HR	442,50	442,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	INSCRIÇÕES	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE CONSELHOS TUTELARES	01.884.418/0001-71	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,93	KG	1,95	1,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,28	KG	1,99	8,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,71	KG	13,45	36,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,323	UN	5,95	25,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,30	KG	0,99	3,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSPORTE DE PESSOAS	ALLETUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	07.965.292/0001-46	1,00	Km	385,70	385,70
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TECLADOS CTK	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	5,00	UN	429,00	2.145,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	MO	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,20	KG	1,95	0,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	13,45	24,21



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	0,99	1,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,30	KG	1,99	0,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,499	UN	5,95	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,69	UN	5,95	21,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,905	KG	13,45	39,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,82	KG	0,99	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,17	KG	1,95	4,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,063	KG	1,99	4,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	400,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA DE VEDAÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELFMATIC D2 ATF	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN.	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMPADOR SIST. COMBUSTIVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	115,00	115,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DA TRANSMISSÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	398,00	398,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMPA PARA BRISA TUTELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	78,00	78,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DA TRANSMISSÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DA TRANSMISSÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	131,00	131,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	54,00	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	POMPE DIRECTION A	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	1.058,00	1.058,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	27,00	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELF COMPETITION TX	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	UN.	25,00	125,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA DE AÇO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	3,68	3,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL RETENTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	PC	90,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOUCHON ETANCHEIT	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADITIVO PARA RESERVATORIO DO PARABRISA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	5,50	11,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPOS DE CONTENÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	9,95	HR	75,00	746,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO / MONTAGEM	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DAS RODAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	HR	90,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	M.O	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO MANCAL DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	37,20	37,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESPIRO DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	136,00	136,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANCAL ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,00	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	3,10	24,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL VARETA CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	118,00	118,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MODULO DE CONTROLE DO IMOBILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	453,34	453,34
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELE PARA BOMBA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	40,50	40,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	76,50	76,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	290,00	290,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	138,00	138,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	113,50	113,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA RK 370060011/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	85,00	85,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA K 370060001/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	88,62	177,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	168,00	168,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT	240,00	240,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	218,80	218,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOMBA OLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	141,00	141,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	189,00	189,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA RK 370060546/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,00	71,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL MANGUEIRA HIDRAULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	2,50	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	680,00	680,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	126,80	253,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO EIXO VASSOURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	110,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGOS CABOS VASSOURAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	780,00	780,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	390,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	29,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA TRODAT	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	33,00	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL TINTA BORRACHA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,79	7,58





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,62	KG	12,69	33,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,79	5,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,59	KG	1,95	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,42	KG	0,99	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,95	KG	13,45	26,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	1,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,637	UN	5,95	9,74
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	46,50	139,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA CARDÃ	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	UN.	223,11	223,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA CARDÃ	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	UN	290,61	290,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	UN	178,70	178,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRANSFERÊNCIA DE VEÍCULO - LICENCIAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	106,00	106,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	46,50	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RATICIDA 25GR	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	10,00	UN	0,9353	9,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,00	22,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FACAO SUSPENÇÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	104,00	104,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	10,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA TORÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	181,00	181,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	400,00	UN	0,80	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	32,70	32,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PVC LAV	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ASFÁLTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	M	5,30	7,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO MANG. 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,40	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIN 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,80	5,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	23,00	UN	0,35	8,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ - LATA 3.600 ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	34,90	34,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACIDO MURIATICO LT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO GAIOLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,80	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA Nº 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	2,90	5,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO 3M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	11,70	11,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,50	16,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,85	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	22,50	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	17,50	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,90	15,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE XADREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARALDITE 10 MIN	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,50	18,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	21,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,45	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO PVC 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,10	6,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,35	3,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	PC	2,30	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE LINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LAT	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE FERRO 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	41,00	123,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHA GERMANICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	1,10	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,70	20,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	23,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	M3	59,80	89,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M3	82,00	82,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,30	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HASTE PARA CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	4,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA N° 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	18,00	UN	0,08	1,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	18,00	UN	0,15	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,20	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	THINER 900	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	11,10	44,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA N° 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,30	4,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN	0,08	1,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHO CHATO PORTAO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,50	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO GAIOLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,80	11,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA N° 120	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCÉL 2 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,70	3,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO LÃ 23 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,90	29,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	8,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	44,50	133,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,75	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	260,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	13,50	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APLICADOR P/ SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,70	14,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINGRIPANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	9,80	19,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	2,20	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	2,20	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	6,70	67,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 16MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FUSÍVEL VIDRO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA ACÚSTICA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE ATX 200W 20/24P	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROTEADOR WIRELESS	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	149,00	149,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITOR ÓPTICO DE BARRA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE CLONE	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COOLER FONTE 80X80	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIODOS	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOUSE	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	24,00	48,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MICRO CHAVE TACTIL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO FOTOCONDUTOR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN.	208,00	208,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA 2GB	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN.	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA DDR 1GB	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN.	298,00	298,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FONTE ATX 200W 20/24P	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA MAE INTEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	310,00	310,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	1.800,00	1.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	170,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	25,80	258,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	632,10	632,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LOCAÇÃO TERRENO COM 2.500M² LOCALIZADO AS MARGENS DA BR 153	NESTOR PICCOLI	196.372.509-30	8,00	UN	400,00	3.200,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	INSCRIÇÕES	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE CONSELHOS TUTELARES	01.884.418/0001-71	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	155,88	155,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	594,16	594,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	155,88	155,88
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	425,00	425,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ANDRÉ FRANCISCO PEROTONI	502.141.109-82	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO GALVANIZADO 2"	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	PC	334,92	334,92



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONECTOR MINI	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	UN	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNIAO PARA CONECTORES	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	PC	12,57	12,57
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONECTOR	DRJ	83.159.087/0001-71	3,00	UN	10,60	31,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO COAXIAL	DRJ	83.159.087/0001-71	25,00	M	7,74	193,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANTENA YAGI	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	UN	493,91	493,91
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	HR	791,15	791,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	WIESER PICHLER & CIA LTDA	84.585.272/0001-90	1,00	UN	710,00	710,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	POLIA LISA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN.	276,57	276,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	201,17	201,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HELICE	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	457,88	457,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN.	51,06	51,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT SENSOR NIVEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	526,06	526,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	67,55	67,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	18,07	18,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	80,00	LT.	28,90	2.312,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	2.418,00	2.418,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE BINGO COM GLOBO	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0003-55	1,00	UN.	89,90	89,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,37	3,37
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,68	KG	0,99	1,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,62	KG	1,95	1,21
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	13,45	21,52
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,11	KG	3,49	3,87
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,284	UN	5,95	7,64
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA PARA IMPRESSORA C/ 1 FITA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA PARA IMPRESSORA C/ 2 FITAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CABINE BASCULANTE	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	91,50	91,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KITS COXIM CABINA WOLKS/FORD R 631	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	78,00	156,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM CABINA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	52,80	105,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE	TRUKAM IMPLMENTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN	2,55	5,10





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	TRUKAM IMPLMANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	2,00	UN	1,60	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO PNEUMÁTICO 7/8 X 130 X 700	TRUKAM IMPLMANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	1,00	PC	45,04	45,04
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	QUARTA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	211,42	211,42
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEMI EIXO LF	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	297,41	297,41
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANO DE BICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	25,68	25,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	7,69	15,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO 12X8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,42	4,42
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA DUPLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	2,95	5,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUPORTE TANQUE COMBUSTIVEL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	94,25	188,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SILENCIOSO TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	180,76	180,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	0,34	3,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	4,14	12,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	2,80	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	19,24	76,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	17,85	35,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	0,90	7,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,24	9,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	0,68	4,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA REGULADORA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	291,28	291,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA SPRING BRAK CUICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	51,80	51,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA DUPLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	1,65	6,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	275,97	275,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	112,46	112,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 16X50	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	2,68	16,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	17,68	17,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA MANUAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	39,05	39,05



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	UN	0,68	5,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 12X30	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	0,88	7,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO MÉDIA 7/16 POL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	12,00	PC	0,10	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	12,00	PC	1,68	20,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,24	9,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	CX	20,88	41,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 RETA 1.5/16X3/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	36,22	36,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	M	30,70	92,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	31,90	63,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	4,14	24,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,20	UN.	11,66	13,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,20	PC	31,90	38,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 11/16X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	14,10	28,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	2,64	7,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,64	M	21,98	36,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANÉIS DE VEDAÇÃO DE BICOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,66	1,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FECHADURA SUPERIOR CAPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,18	48,18
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FECHADURA INFERIOR CAPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,34	72,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RESERVATORIO LIMPADOR PARA BRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	51,00	51,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOMBA LIMPADOR PARA BRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VALVULA RETORNO COMBUSTIVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	27,00	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONEXÃO HIDRAULICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	87,00	87,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALAVANCA CAPÔ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CABO CAPÔ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,60	18,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	350,00	350,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	13,50	81,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	105,00	525,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DESCARGA DIVERSOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	55,00	UN	6,00	330,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	530,00	530,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INSTALAÇÃO DE INTERNET	ZATERNET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA -ME	82.937.616/0001-58	1,00	MO	350,00	350,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COTURNO NOMADE ELITE	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	5,00	UN	398,00	1.990,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AVALIAÇÃO DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO	COOPERFIL PRODUTOS E SERVIÇOS D COMUNICAÇÃO LTDA -	03.896.981/0001-95	1,00	PRS	5.000,00	5.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇOS RADIADOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M.O	102,00	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	630,00	630,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,66	KG	1,95	1,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	0,99	2,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,23	KG	13,45	29,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,72	KG	2,99	5,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,27	UN	5,95	13,51
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	46,50	139,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONE 75CM	MARVIM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	06.016.704/0001-39	2,00	UN	35,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONE 75 CM REFLETIVO	MARVIM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	06.016.704/0001-39	2,00	UN	80,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONE 50 CM	MARVIM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	06.016.704/0001-39	4,00	UN	33,00	132,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIGA U	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	63,50	KG	2,00	127,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCATA DE TUBO DE FERRO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	203,60	KG.	1,80	366,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CUBO DE RODA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	82,00	82,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	77,40	77,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISCO DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN.	40,00	80,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VIDRO 3MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,61	UN	45,00	27,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	53,00	53,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO TEMPERADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO CANELADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,35	M²	45,00	15,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	687,00	1.374,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	1,00	UN	145,00	145,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA DE FERRO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	PC	425,00	425,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	170,00	340,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	31,00	31,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	59,10	118,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA DIANTEIRA 2º MB	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	242,00	242,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	330,00	330,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	342,00	342,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,00	71,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL PARA MANGUEIRA 13MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	27,30	27,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 12-16	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,40	12,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	5,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	490,00	490,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEIA LUA CALCO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA MESTRE TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARA BARRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,65	52,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	31,20	62,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	310,00	310,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	3,00	UN	10,50	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO EIXO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	18,00	PC	15,12	272,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	4,00	UN	7,84	31,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	440,00	440,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,81	KG	0,99	1,79
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,76	KG	13,45	23,67
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,16	KG	2,99	3,47
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,551	UN	5,95	9,23



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	46,50	93,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	16,00	UN	8,00	128,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLETOR	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC	80,92	80,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRO AR	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN.	93,01	93,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	167,35	167,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BASE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC	251,78	251,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABEÇOTE DO FILTRO SUBSTITUIDOR	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PRS	169,40	169,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOCORRO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	M	133,00	133,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOCORRO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	M	227,50	227,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABEÇOTE DO FILTRO SUBSTITUIDOR	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PRS	273,00	273,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOCORRO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	M	59,50	59,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,41	KG	1,95	0,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,13	KG	2,99	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,66	KG	13,45	22,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,69	KG	0,99	1,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,332	UN	5,95	7,93
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LACRE DE PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE.	5,85	5,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LTA	10,95	10,95



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GÁS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	44,80	44,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	55,37	55,37
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	EIXO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC.	580,00	580,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	51,30	51,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	5,00	UN	0,25	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO HIDRÁULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	52,86	52,86
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	3,75	22,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	86,00	86,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BORRACHA SUPORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	2,75	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	18,00	UN	6,00	108,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,70	12,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM CABINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	78,00	156,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CABINE BASCULANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	91,50	274,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFERA AÇO INOX	GASTAO THIER E CIA LTDA	92.186.790/0001-60	2,00	UN	70,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE BOCHA	GASTAO THIER E CIA LTDA	92.186.790/0001-60	1,00	UN	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO MARTELADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,60	M²	45,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO DO CARDÃ	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN.	105,00	105,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PONTEIRA CARDÃ	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	78,00	78,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	98,00	98,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	271,00	271,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 3.25MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	28,00	UN	3,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO AGULHA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALONGANDOR	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	TUB	165,00	165,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	194,00	194,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	116,56	116,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL MANGUEIRA HIDRAULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	540,00	540,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO REPARO CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	HASTE CILINDRO GIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	640,00	640,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAMISA DE GIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	370,00	370,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	46,50	93,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,29	KG	1,49	0,43





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	13,45	20,18
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,068	UN	5,95	12,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,48	KG	3,95	5,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,25	KG	0,69	1,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,52	KG	1,49	0,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,13	KG	0,69	1,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,76	KG	13,45	23,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,985	UN	5,95	11,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,36	KG	3,95	5,37
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MANGUEIRAS PLASTICAS VERMELHAS BL 1.1/2 X 20M	KIDDE BRASIL LTDA	66.220.047/0003-30	6,00	PC	515,00	3.090,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	270,00	270,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,50	29,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPLE DE EMENDA SEM PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	11,26	11,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO DE NYLON 12 X 9	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	M	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,45	33,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BICO MANGUEIRA DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	100,00	100,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE BANDA E SHOWS PARA ANIMAÇÃO DAS FESTIVIDADES	ELIO DA ROSA XAVIER	92.674.407/0001-12	1,00	UN	10.300,00	10.300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,44	UN	5,95	20,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,93	KG	1,49	1,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,64	KG	0,69	2,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,35	3,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,629	KG	13,45	35,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,91	KG	3,95	11,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAMERA DIGITAL	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN.	399,90	399,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMERA DIGITAL	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN.	399,90	399,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMERA DIGITAL	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN.	399,90	399,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMERA DIGITAL	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN.	399,90	399,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	16,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO LF	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	253,38	253,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	12,00	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	46,50	46,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	46,50	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	66,00	UN.	0,50	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	700,00	UN.	0,45	315,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE PARAFUSOS DO MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	109,56	109,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GUIA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	17,86	107,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO BOMBA ALIMENTADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	14,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA SAÍDA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VARETA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	12,96	155,52
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VALVULA ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC.	28,60	171,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	11,02	132,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO JUNTA ADM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COXIM DO RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,23	6,23
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA ADM.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	28,60	171,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	85,80	85,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.669,00	1.669,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	3,50	KG	4,74	16,59



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	8,80	KG	19,32	170,02
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTILHA DE FREIO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	JG	75,00	75,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>112.697,70</b>